ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:               /UBND-KGVX
V/v triển khai, báo cáo tình hình

thực hiện các nhiệm vụ, dự án triển

khai Nghị quyết số 57-NQ/TW

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 02 năm 2026

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 708/BKHCN-KHTC ngày 06/02/2026 của Bộ

Khoa học và Công nghệ về việc báo cáo tình hình thực hiện các nhiệm vụ, dự án

triển khai Nghị quyết số 57-NQ/TW của các bộ ngành, địa phương (văn bản gửi

kèm), UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao các sở, ban, ngành, UBND các xã, phường căn cứ chức năng,

nhiệm vụ:

- Khẩn trương triển khai các nhiệm vụ, dự án khoa học công nghệ, đổi

mới sáng tạo và chuyển đổi số đã được ngân sách nhà nước bố trí kinh phí.

- Báo cáo kết quả giải ngân đến thời điểm ngày 31/01/2026 đối với các

nhiệm vụ, dự án triển khai Nghị quyết số 57-NQ/TW đã được giao vốn bổ sung

năm 2025 (báo cáo chi tiết từng nhiệm vụ, dự án theo Phụ lục I đính kèm Công

văn số 708/BKHCN-KHTC); gửi Sở Khoa học và Công nghệ trước ngày

13/02/2026 để tổng hợp.

2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và

các đơn vị liên quan:

- Tập trung tháo gỡ ngay các khó khăn vướng mắc phát sinh thuộc thẩm

quyền để triển khai hiệu quả Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị. Đối

với những khó khăn, vướng mắc vượt thẩm quyền, đề nghị kịp thời thông tin về

Bộ Khoa học và Công nghệ, UBND tỉnh để tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm

quyền xem xét, quyết định.

- Tham mưu UBND tỉnh báo cáo kết quả giải ngân đến thời điểm ngày

31/01/2026 đối với các nhiệm vụ, dự án triển khai Nghị quyết số 57-NQ/TW đã

được giao vốn bổ sung năm 2025 (báo cáo chi tiết từng nhiệm vụ, dự án theo

Phụ lục I đính kèm Công văn số 708/BKHCN-KHTC); gửi UBND tỉnh trước

ngày 23/02/2025.

- Tiếp tục rà soát, bố trí đủ nguồn kinh phí từ dự toán được Thủ tướng

Chính phủ giao năm 2026 cho các nhiệm vụ, dự án thực hiện Nghị quyết số 57-

NQ/TW (đã được giao bổ sung vốn năm 2025), đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ

đúng thời hạn. Trường hợp không đủ khả năng cân đối nguồn vốn để thực hiện,

thì tham mưu UBND tỉnh gửi đăng ký nhu cầu về Bộ Khoa học và Công nghệ để

2

tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, chỉ đạo (báo cáo chi tiết từng

nhiệm vụ, dự án theo Phụ lục II đính kèm Công văn số 708/BKHCN-KHTC).

Nhận được Công văn này, các đơn vị triển khai thực hiện và báo cáo đúng

thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh (đ/c Thảo);

- CVP, các PCVP UBND tỉnh (Đ/c Khánh);

- Các Phòng, TT: TH, HCQT, PV HCC tỉnh,

CN và Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (Ng-05b).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Như Khánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-09T13:54:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Văn Trường<truongnv@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-02-09T15:56:26+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-09T16:02:58+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-09T16:03:02+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-09T16:03:53+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!